

Teema 1: Meidän ryhmämme, 1.lk

Näin pyydän muita leikkiin

Tunnilla tarvittavat:

Läpsy-leikkiin pehmolelu, tyyny tai sanomalehtikierre.

Tule leikkiin –harjoitusta varten luokan lattiaan merkitään esim. maalarinteipillä etukäteen neljä aluetta

Tunnin lopetusta varten tulosta Teamsin kansioista:

- Yksipuoleisena Eläinkuvat ryhmäjakoon –liite, josta leikataan irti sopiva määrä eläimiä
- Leikit arvottavaksi -liite, jossa olevat leikkikortit leikataan irti toisistaan arvontaa varten.

Tunnin aloitus:

Läpsy

Osallistujat istuvat piirissä, ja yksi osallistuja on piirin keskellä. Joku piirissä istuva huutaa toisen osallistujan nimen, ja keskellä olijan täytyy läpsäistä tätä pehmolelulla/ tyynyllä/ sanomalehtikierteellä polveen. Jos piirissä seisova ehtii huutaa jonkun toisen nimen, mitään ei tapahdu, mutta jos hän ei ehdi huutaa kenenkään nimeä ennen läpsäystä, hän tulee vuorostaan piirin keskelle.

Toiminta:

Tule leikkiin

Harjoituksen aluksi istutaan piirissä ja keskustellaan, miten oppilaat ovat pyytäneet toisia leikkiin ja millä tavoin olisi kivaa ja helppoa pyytää toista leikkiin välitunnilla.

Keskustelun jälkeen oppilaat jaetaan neljään ryhmään. Ryhmät voi arpoa käyttämällä liitteessä olevia eläinkuvia tai jakaa muulla tavoin, jolloin opettaja päättää tehdyille ryhmille eläimet.

Jokainen ryhmä menee luokassa omalle maalarinteipillä merkitylle alueelleen. Opettaja kertoo jokaiselle ryhmälle eläimen, jota he esittävät, jos ryhmiä ei ole arvottu eläinkorteilla. Jokainen käy pyytämässä jonkun toisen ryhmän eläintä mukaan leikkiin. Opettaja voi näyttää, miten muiden ryhmien eläimiä käydään pyytämässä leikkiin. Jokainen oppilas yksi kerrallaan käy hakemassa leikkijän toisesta ryhmästä omaan ryhmäänsä katsomalla silmiin ja kysymällä ”Tuletko meidän leikkiin?”. Lapsi vastaa ”joo” ja ottaa kädestä kiinni leikkiin kysyjää. Yhdessä he menevät takaisin kysyjän ryhmään. Opettaja päättää leikin, kun kaikki ovat käyneet kysymässä jotakuta toista leikkiin ainakin kerran ja jokaista on käyty pyytämässä.

Harjoituksen lähde: <https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=22f675c8-f199-48ee-94a4-80cc0d619be4>

Tunnin päätös:

Ryhmiin jakautuminen ja välituntileikin arpominen

Arvotaan lapsille eläinhahmot käyttämällä Eläinkuvat ryhmäjakoon -liitteen kuvia. Lapset eivät kerro toisilleen, mikä eläin kukakin on, vaan he jakautuvat ryhmiin äännelemällä arvotun eläimen äänen mukaisesti. Kun ryhmät ovat löytäneet toisensa, heille arvotaan valmiista vaihtoehtoista leikki, jota leikitään seuraavalla välitunnilla ko. ryhmässä.

Työskentelyn jatkoksi:

Opittua taitoa tehdään positiivisesti näkyväksi luokassa. Leikkiin pyytämistä harjoiteltaessa luokan taululle piirretään aurinko viikon ajaksi. Jokainen lapsi saa käydä piirtämässä yhden auringonsäteen kuvaan aina, kun joku on pyytänyt hänet leikkiin. Viikon lopussa lasketaan auringonsäteet.

Muita ideoita ryhmäytymisen tueksi luokille 0-2

KKK

= Keski viikon kiva kaveri. (Jatkoa 1.luokan välituntileikin arpomiseen, sopii myös muille luokille.) Yhdellä välitunnilla keskiviikkoisin luokassa arvotaan 3-4 oppilaan ryhmät, joissa leikitään kyseinen välitunti. Ryhmä sopii yhdessä, mitä leikitään. Leikkivaihtoehtoja voidaan myös arpoa.

Mieli ry:n kaveritaitokortit ja vinkkejä niiden käyttöön:

<https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/materiaalit/kaveritaitokortit-varhaiskasvatukseen/>

Ratkaisuvaihtoehtoja kuvina Miten pääsen leikkiin

<https://viitotturakkaus.fi/tuote/mukaan-valituntileikkeihin/>

Värinauttien tehtäväpohjia tutustumiseen:

<https://www.varinautit.fi/tutustumistehtavat/> (valmiit tehtävät voi liimata Hyvinvointivihkoon)

Vanhemmat mukaan

Mieti, voisitko

- pitää toiminnallisen vanhempainillan (tutustu Vanhempainliiton
- materiaaleihin
<https://vanhempainliitto.fi/opettajille/wilho-vuorovaikutusta-vanhempainiltaan/>

ja auttaa vanhempia tutustumaan toisiinsa.

- pitää koko luokan vanhempien ja lasten yhteisen leikki-illan/peli-illan/askartelutuokion/retken.
- pyytää vanhempia tukemaan luokan toimintaa esim. lukukummeina, asiantuntija- vierailijoina, apukäsinä toiminnallisessa oppimisessa tai pyytää heitä retkelle mukaan.